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Informace o nezaměstnanosti ve Středočeském kraji k 31.3.2025 

V březnu klesl celkový počet uchazečů o zaměstnání na 35 275, počet hlášených volných 

pracovních míst vzrostl na 15 974 a podíl nezaměstnaných osob zůstal na hodnotě 3,5 %.  

 

K 31.3.2025 evidoval Úřad práce ČR (dále ÚP ČR) Krajská pobočka v Příbrami celkem 35 275 

uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 201 nižší než na konci předchozího měsíce, ve 

srovnání se stejným obdobím minulého roku je vyšší o 3 055 osob. Z tohoto počtu bylo 32 560 

dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let. Bylo to o 163 méně než na konci 

předchozího měsíce, ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet vyšší celkem 

o 3 076 dosažitelných uchazečů o zaměstnání.  

 

V  průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 4 440 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to bylo 

celkem o 30 osob méně a v porovnání se stejným obdobím předchozího roku o 560 osob více. Z 

evidence během měsíce odešlo celkem 4 670 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení uchazeči). 

Bylo to o 868 osob více než v předchozím měsíci a o 183 osob méně než ve stejném měsíci 

minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 3 915, tj. o 685 více než 

v předchozím měsíci a o 264 více než ve stejném měsíci minulého roku, celkem 3 394 uchazečů 

o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím Krajské pobočky Úřadu práce v Příbrami, tj. o 

513 více než v předchozím měsíci a o 151 více než ve stejném období minulého roku, 755 

uchazečů bylo vyřazeno bez umístění.  

 

V  okresech Středočeského kraje (Stč. kraj úbytek: -0,6 %) byl tento měsíc zaznamenán 

meziměsíční přírůstek nezaměstnaných a meziměsíční úbytek nezaměstnaných, kdy největší 

meziměsíční přírůstek nezaměstnaných v evidenci +2,0 % zaznamenal okres Mělník a největší 

meziměsíční úbytek nezaměstnaných v evidenci -3,5 % zaznamenal okres Kutná Hora. 

 

Ke Ke konci měsíce bylo evidováno na Krajské pobočce Úřadu práce v Příbrami 19 301 žen. 

Jejich podíl na celkovém počtu uchazečů činil 54,7 %. V evidenci bylo 3 807 osob se 

zdravotním postižením, což představovalo 10,5 % z celkového počtu nezaměstnaných. Ke konci 

března bylo evidováno 2 217 absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých, jejich 

počet vzrostl ve srovnání s předchozím měsícem o 57 osob a ve srovnání se stejným měsícem 

minulého roku byl vyšší o 520 osob. Na celkové nezaměstnanosti v kraji se podíleli 6,3 %.   
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Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 10 936 uchazečů o zaměstnání tj. 31,0 % všech 

uchazečů vedených v evidenci.  

 

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 

věku 15–64 let k obyvatelstvu stejného věku, stagnoval na únorové hodnotě 3,5 %.  Podíl 

nezaměstnaných osob stejný nebo vyšší než republikový průměr, vykázalo v kraji celkem 

6 okresů, nejvyšší byl v okresech Kolín (5,0 %), Příbram (4,9 %) a Mělník (4,8 %). Nejnižší podíl 

nezaměstnaných byl zaznamenán v okrese Praha-východ a Praha-západ (1,5 %) 

a v okrese Benešov (2,9 %). Podíl nezaměstnaných žen zůstal na hodnotě 3,9 % a podíl 

nezaměstnaných mužů se snížil na hodnotu 3,1 % (-0,1 p.b.).   

 

Naplno se během roku 2025 projevuje legislativní úprava v podobě novely zákona 

o zaměstnanosti, kdy jsou neobsazená volná místa po 6 měsících automaticky vyřazována 

z databáze. Podrobnosti k této změně najdete na:  

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-volna-mista-v-evidenci 

Středočeský kraj tak k 31.3.2025 evidoval celkem 15 974 volných pracovních míst. Jejich  

počet byl důsledkem aktualizace a nastavení databáze v souvislosti s novelizací Zákona  

o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o 46 vyšší než v únoru 2025 

a o 38 643 nižší než ve stejném měsíci minulého roku. Na jedno volné pracovní místo připadalo 

v průměru 2,2 uchazeče, nejvíce pak v okrese Rakovník (4,5).  

 

Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 637 míst vhodných pro osoby se zdravotním 

postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 5,8 OZP. Volných pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé bylo registrováno 3 810 na jedno volné místo připadalo 0,6 uchazečů této 

kategorie. Z celkového počtu volných pracovních míst bylo 3 040 míst bez příznaku „pro 

cizince“. Na dalších 12 934 pozic pak mohli zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí. 

 

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku 2025 prostřednictvím příspěvků 

aktivní politiky zaměstnanosti podpořeno 4 798 osob, z toho bylo zařazeno 4 604 osob do 

rekvalifikačních kurzů. Nejčastějšími obory činností, které jsou ÚP ČR podporovány 

prostřednictvím rekvalifikace, jsou obory spojené s dovednostmi  IT a Průmyslem 4,0. 
 

 

Aktuální statistická data o vývoji nezaměstnanosti v ČR jsou k dispozici na: 
https://data.mpsv.cz/portal. Stažení dat je možné také ve formátu csv a json.  

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-volna-mista-v-evidenci
https://data.mpsv.cz/portal
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1. Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných pracovních míst   

ve Středočeském kraji k 31.3.2025 

 

 

 

Tabulka č. 1 - Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  32 220 35 476 35 275 

 - z toho  ženy 17 769 19 330 19 301 

   absolventi a mladiství 1 697 2 160 2 217 

   uchazeči se zdravotním postižením 3 546 3 676 3 708 

uchazeči s nárokem na PvN 10 972 11 148 10 936 

podíl nezaměstnaných osob v %1)           3,2              3,5           3,5     

volná pracovní místa 54 617 15 928 15 974 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 0,6 2,2 2,2 

 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 2 - Tok nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání ve sledovaném 
měsíci 

3 880 4 470 4 440 

uchazeči s ukončenou evidencí a vyřazení ve 
sledovaném měsíci 

4 853 3 802 4 670 

- z toho umístění celkem 3 651 3 230 3 915 

 -z toho umístění úřadem práce 3 243 2 881 3 394 
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Tabulka č. 3 - Nezaměstnanost v okresech Středočeského kraje k 31.3.2025  
 
 
 
 

Okres 

Počet nezaměstnaných 
Volná 

pracovní 
místa 

Počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob [%] Celkem z toho ženy 

 

Benešov 1 963 1 057 748 2,6 2,9 
 

Beroun 2 620 1 409 841 3,1 3,7 
 

Kladno 5 310 2 899 1 195 4,4 4,5 
 

Kolín 3 737 2 047 1 247 3,0 5,0 
 

Kutná Hora 2 373 1 279 542 4,4 4,4 
 

Mělník 3 870 2 166 987 3,9 4,8 
 

Mladá Boleslav 2 818 1 655 4 123 0,7 3,0 
 

Nymburk 3 435 1 882 874 3,9 4,7 
 

Praha-východ a Praha-západ 3 952 2 273 4 189 0,9 1,5 
 

Příbram 3 830 1 878 926 4,1 4,9 
 

Rakovník 1 367 756 302 4,5 3,7 
 

Středočeský kraj 35 275 19 301 15 974 2,2 3,5 
 

Česká republika 322 140 167 827 91 752 3,5 4,3 
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2. Vybrané nástroje aktivní politiky zaměstnanosti ve Středočeském kraji 
 
 
Tabulka č. 4 – Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů  
a zájemců o zaměstnání  

 
1) financováno převážně z Evropského sociálního fondu 
2) financováno z Národního plánu obnovy (NPO) 

 
 
Podrobnější statistické údaje o nástrojích APZ naleznete na stránkách Integrovaného portálu 
MPSV, v měsíčních statistikách nezaměstnanosti https://data.mpsv.cz/portal 
 
 

3. MAPY „ArcView“ - Podíl nezaměstnaných v okresech kraje apod. (viz přílohy) 

 

4. GRAFY  

31.03.2024 31.03.2025 31.03.2024 31.03.2025

veřejně prospěšné práce (VPP) 16 18 3 2

veřejně prosp. pr. (VPP) - ESF1) 0 0 0 0

Integrační pracovní místa (IPM) - ESF1) 0 0 0 0

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 4 1 0 0

společensky účelná prac. místa (SÚPM) - ESF1) 155 421 85 144

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) 42 45 3 6

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) - ESF1) 0 0 0 0

zřízení prac. místa pro OZP (bez SVČ) 7 0 0 0

zřízení prac. místa pro OZP - SVČ 1 2 0 0

vytvořená pracovní místa (NIP) 0 2 0 4

ostatní nástroje APZ 11 45 4 38

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací 0 0 0 0

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - ESF1) 46 0 93 37

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - NPO 2) 29 5 79 45

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci 0 0 0 0

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci  - ESF1) 291 1115 737 1943

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci - NPO 2) 151 460 286 742

Uchazeči a zájemci, kteří zahájili Digitální vzdělávání - NPO2) 159 542 411 1837

Osoby podpořené v rámci APZ celkem 912 2656 1701 4798

Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání

ukazatel (celkový počet)
Sledovaný stav k

Celkem od počátku roku 

do

osoby podpořené v rámci APZ

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání

NPO - Digitální vzdělávání (dle §106 ZoZ)

https://data.mpsv.cz/portal
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Setřídění okresů k 31.3.2025 

 

pořadí okres PNO v % okres

meziměs. 

přír./úbytek 

nezam. v % okres

počet 

uchazečů na 

1 VPM

1 Most 9,3% Sokolov 2,6% Karviná 24,3

2 Karviná 8,7% Praha 2,2% Děčín 13,9

3 Bruntá l 7,9% Tepl ice 2,1% Sokolov 12,8

4 Chomutov 7,4% Mělník 2,0% Hodonín 12,0

5 Sokolov 6,9% Prostějov 2,0% Bruntá l 11,8

6 Děčín 6,7% Most 1,7% Louny 9,8

7 Jeseník 6,7% Plzeň-město 1,6% Ústí nad Labem 9,3

8 Ostrava-město 6,6% Plzeň-jih a  Plzeň-sever 1,5% Znojmo 9,1

9 Louny 6,6% Nymburk 1,2% Most 8,8

10 Znojmo 6,5% Ústí nad Labem 0,8% Blansko 8,8

11 Hodonín 6,4% Mladá Boles lav 0,5% Jablonec nad Nisou 7,9

12 Ústí nad Labem 6,4% Ostrava-město 0,5% Náchod 7,7

13 Tepl ice 5,6% Karviná 0,2% Ostrava-město 7,6

14 Český Krumlov 5,6% Kladno 0,0% Třebíč 7,6
15 Karlovy Vary 5,3% Jablonec nad Nisou -0,1% Přerov 6,9

16 Brno-město 5,3% Česká Lípa -0,2% Prostějov 6,8

17 Šumperk 5,3% Vsetín -0,3% Tepl ice 6,7

18 Přerov 5,1% Rakovník -0,3% Opava 6,6

19 Česká Lípa 5,0% Karlovy Vary -0,4% Šumperk 6,2

20 Kol ín 5,0% Brno-město -0,4% Jeseník 6,1

21 Příbram 4,9% Benešov -0,5% Česká Lípa 6,1

22 Semi ly 4,8% Pardubice -0,5% Karlovy Vary 6,0

23 Mělník 4,8% Li toměřice -0,5% Li toměřice 5,9

24 Vsetín 4,8% Kol ín -0,5% Brno-město 5,7

25 Náchod 4,8% Louny -0,7% Jindřichův Hradec 5,5

26 Nymburk 4,7% Cheb -0,7% Chomutov 5,5

27 Liberec 4,7% České Budějovice -0,7% Břeclav 5,4

28 Jablonec nad Nisou 4,7% Brno-venkov -0,8% Semi ly 5,1

29 Kladno 4,5% Olomouc -0,8% Vyškov 5,1

30 Břeclav 4,4% Chomutov -1,0% Trutnov 5,1

31 Kutná Hora 4,4% Šumperk -1,3% Frýdek-Místek 5,1

32 Trutnov 4,4% Rokycany -1,4% Žďár nad Sázavou 5,0

33 Nový Jičín 4,3% Liberec -1,4% Kroměříž 4,9

34 Li toměřice 4,2% Děčín -1,5% Havl íčkův Brod 4,8

35 Olomouc 4,2% Nový Jičín -1,5% Strakonice 4,8

36 Tachov 4,2% Prachatice -1,5% Tábor 4,7

37 Třebíč 4,2% Beroun -1,5% Chrudim 4,6

38 Tábor 4,2% Hradec Krá lové -1,6% Uherské Hradiš tě 4,6

39 Frýdek-Místek 4,2% Tachov -1,9% Svitavy 4,6

40 Blansko 4,1% Náchod -2,0% Liberec 4,6

41 Rokycany 4,1% Frýdek-Místek -2,0% Rakovník 4,5

42 Svitavy 4,0% Praha-východ a  Praha-západ -2,1% Nový Jičín 4,5

43 Opava 4,0% Semi ly -2,1% Brno-venkov 4,4

44 Prostějov 4,0% Přerov -2,3% Kladno 4,4

45 Strakonice 3,9% Příbram -2,4% Kutná Hora 4,4

46 Domažl ice 3,9% Opava -2,5% Příbram 4,1

47 Písek 3,9% Blansko -2,6% Olomouc 4,1

48 Cheb 3,9% Tábor -2,6% Nymburk 3,9

49 Jihlava 3,8% Vyškov -2,6% Mělník 3,9

50 Jindřichův Hradec 3,8% Ústí nad Orl icí -2,8% Vsetín 3,9

51 Prachatice 3,8% Trutnov -2,8% Hradec Krá lové 3,8

52 Chrudim 3,7% Hodonín -3,0% Domažl ice 3,8

53 Žďár nad Sázavou 3,7% Pelhřimov -3,2% Klatovy 3,4

54 Vyškov 3,7% Zl ín -3,4% České Budějovice 3,4

55 Beroun 3,7% Kutná Hora -3,5% Jihlava 3,3

56 Rakovník 3,7% Jičín -3,6% Beroun 3,1

57 Hradec Krá lové 3,6% Žďár nad Sázavou -3,7% Jičín 3,0

58 Klatovy 3,5% Jeseník -3,8% Kol ín 3,0

59 Uherské Hradiš tě 3,5% Písek -4,1% Pelhřimov 2,9

60 Brno-venkov 3,4% Uherské Hradiš tě -4,2% Prachatice 2,8

61 Pardubice 3,4% Český Krumlov -4,4% Zl ín 2,8

62 České Budějovice 3,4% Rychnov nad Kněžnou -4,6% Rychnov nad Kněžnou 2,8

63 Plzeň-město 3,4% Havl íčkův Brod -4,7% Cheb 2,7

64 Kroměříž 3,4% Svitavy -4,8% Benešov 2,6

65 Plzeň-jih a  Plzeň-sever 3,2% Domažl ice -4,8% Český Krumlov 2,6

66 Havl íčkův Brod 3,2% Bruntá l -5,1% Rokycany 2,4

67 Ústí nad Orl icí 3,1% Strakonice -5,2% Písek 2,4
68 Mladá Boles lav 3,0% Kroměříž -5,3% Ústí nad Orl icí 2,2

69 Praha 3,0% Jindřichův Hradec -5,7% Pardubice 2,0

70 Jičín 3,0% Břeclav -5,9% Plzeň-město 1,9

71 Zl ín 2,9% Třebíč -6,8% Plzeň-jih a  Plzeň-sever 1,8

72 Benešov 2,9% Jihlava -6,8% Praha 1,3

73 Pelhřimov 2,7% Chrudim -7,3% Tachov 1,0

74 Rychnov nad Kněžnou 2,3% Znojmo -7,9% Praha-východ a  Praha-západ 0,9

75 Praha-východ a  Praha-západ 1,5% Klatovy -10,4% Mladá Boles lav 0,7

Celkem ČR 4,3% ČR -1,3% ČR 3,5



 
 

 
 

10 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 
 
 



 
 

 
 

11 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 



 
 

 
 

12 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 



 
 

 
 

13 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 

Středočeský kraj

Rok Měsíc

Počet 

evidovaných 

uchazečů pro 

daný měsíc

Meziroční 

rozdíl

Meziroční 

rozdíl (%)

Meziměsíční 

rozdíl

Meziměsíční 

rozdíl (%)

Rozdíl počtu 

uchazečů mezi 

daným měsícem a 

před třemi měsíci

Rozdíl počtu 

uchazečů mezi 

daným měsícem a 

před třemi měsíci 

(%)

1 29 707 -5 276 -15,08% 688 2,37% 772 2,67%

2 29 203 -6 036 -17,13% -504 -1,70% 1 247 4,46%

3 28 174 -6 540 -18,84% -1 029 -3,52% -845 -2,91%

4 27 379 -6 602 -19,43% -795 -2,82% -2 328 -7,84%

5 26 720 -5 895 -18,07% -659 -2,41% -2 483 -8,50%

6 26 477 -4 824 -15,41% -243 -0,91% -1 697 -6,02%

7 27 773 -3 427 -10,98% 1 296 4,89% 394 1,44%

8 29 657 -995 -3,25% 1 884 6,78% 2 937 10,99%

9 30 353 205 0,68% 696 2,35% 3 876 14,64%

10 30 278 1 343 4,64% -75 -0,25% 2 505 9,02%

11 30 045 2 089 7,47% -233 -0,77% 388 1,31%

12 31 177 2 158 7,44% 1 132 3,77% 824 2,71%

1 32 253 2 546 8,57% 1 076 3,45% 1 975 6,52%

2 32 393 3 190 10,92% 140 0,43% 2 348 7,81%

3 31 519 3 345 11,87% -874 -2,70% 342 1,10%

4 30 347 2 968 10,84% -1 172 -3,72% -1 906 -5,91%

5 29 483 2 763 10,34% -864 -2,85% -2 910 -8,98%

6 29 200 2 723 10,28% -283 -0,96% -2 319 -7,36%

7 30 333 2 560 9,22% 1 133 3,88% -14 -0,05%

8 30 586 929 3,13% 253 0,83% 1 103 3,74%

9 30 943 590 1,94% 357 1,17% 1 743 5,97%

10 30 571 293 0,97% -372 -1,20% 238 0,78%

11 30 327 282 0,94% -244 -0,80% -259 -0,85%

12 31 620 443 1,42% 1 293 4,26% 677 2,19%

1 33 368 1 115 3,46% 1 748 5,53% 2 797 9,15%

2 33 193 800 2,47% -175 -0,52% 2 866 9,45%

3 32 220 701 2,22% -973 -2,93% 600 1,90%

4 31 377 1 030 3,39% -843 -2,62% -1 991 -5,97%

5 30 691 1 208 4,10% -686 -2,19% -2 502 -7,54%

6 30 495 1 295 4,43% -196 -0,64% -1 725 -5,35%

7 31 846 1 513 4,99% 1 351 4,43% 469 1,49%

8 31 988 1 402 4,58% 142 0,45% 1 297 4,23%

9 32 600 1 657 5,36% 612 1,91% 2 105 6,90%

10 32 126 1 555 5,09% -474 -1,45% 280 0,88%

11 32 166 1 839 6,06% 40 0,12% 178 0,56%

12 33 770 2 150 6,80% 1 604 4,99% 1 170 3,59%

2025 1 34 836 1 468 4,40% 1 066 3,16% 2 710 8,44%

2 35 476 2 283 6,88% 640 1,84% 3 310 10,29%

3 35 275 3 055 9,48% -201 -0,57% 1 505 4,46%

Vývoj počtu uchazečů, meziměsíční a meziroční rozdíl

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4
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Středočeský kraj

Rok Měsíc

Počet 

evidovaných 

volných míst 

pro daný měsíc

Meziroční 

rozdíl

Meziroční 

rozdíl (%)

Meziměsíční 

rozdíl

Meziměsíční 

rozdíl (%)

Rozdíl počtu 

volných míst mezi 

daným měsícem a 

před třemi měsíci

Rozdíl počtu 

volných míst mezi 

daným měsícem a 

před třemi měsíci 

(%)

1 64 801 3 971 6,53% 2 360 3,78% -369 -0,57%

2 67 384 5 077 8,15% 2 583 3,99% 6 510 10,69%

3 64 076 748 1,18% -3 308 -4,91% 1 635 2,62%

4 61 565 -1 897 -2,99% -2 511 -3,92% -3 236 -4,99%

5 60 695 -3 846 -5,96% -870 -1,41% -6 689 -9,93%

6 58 204 -6 813 -10,48% -2 491 -4,10% -5 872 -9,16%

7 57 098 -7 835 -12,07% -1 106 -1,90% -4 467 -7,26%

8 57 730 -8 080 -12,28% 632 1,11% -2 965 -4,89%

9 57 602 -7 476 -11,49% -128 -0,22% -602 -1,03%

10 57 283 -7 887 -12,10% -319 -0,55% 185 0,32%

11 57 897 -2 977 -4,89% 614 1,07% 167 0,29%

12 57 350 -5 091 -8,15% -547 -0,94% -252 -0,44%

1 56 103 -8 698 -13,42% -1 247 -2,17% -1 180 -2,06%

2 56 985 -10 399 -15,43% 882 1,57% -912 -1,58%

3 58 300 -5 776 -9,01% 1 315 2,31% 950 1,66%

4 57 904 -3 661 -5,95% -396 -0,68% 1 801 3,21%

5 57 992 -2 703 -4,45% 88 0,15% 1 007 1,77%

6 58 235 31 0,05% 243 0,42% -65 -0,11%

7 54 063 -3 035 -5,32% -4 172 -7,16% -3 841 -6,63%

8 54 343 -3 387 -5,87% 280 0,52% -3 649 -6,29%

9 55 068 -2 534 -4,40% 725 1,33% -3 167 -5,44%

10 54 867 -2 416 -4,22% -201 -0,37% 804 1,49%

11 56 009 -1 888 -3,26% 1 142 2,08% 1 666 3,07%

12 55 801 -1 549 -2,70% -208 -0,37% 733 1,33%

1 54 975 -1 128 -2,01% -826 -1,48% 108 0,20%

2 54 611 -2 374 -4,17% -364 -0,66% -1 398 -2,50%

3 54 617 -3 683 -6,32% 6 0,01% -1 184 -2,12%

4 53 159 -4 745 -8,19% -1 458 -2,67% -1 816 -3,30%

5 51 779 -6 213 -10,71% -1 380 -2,60% -2 832 -5,19%

6 51 233 -7 002 -12,02% -546 -1,05% -3 384 -6,20%

7 51 043 -3 020 -5,59% -190 -0,37% -2 116 -3,98%

8 51 511 -2 832 -5,21% 468 0,92% -268 -0,52%

9 51 277 -3 791 -6,88% -234 -0,45% 44 0,09%

10 51 253 -3 614 -6,59% -24 -0,05% 210 0,41%

11 48 421 -7 588 -13,55% -2 832 -5,53% -3 090 -6,00%

12 45 948 -9 853 -17,66% -2 473 -5,11% -5 329 -10,39%

2025 1 14 833 -40 142 -73,02% -31 115 -67,72% -36 420 -71,06%

2 15 928 -38 683 -70,83% 1 095 7,38% -32 493 -67,11%

3 15 974 -38 643 -70,75% 46 0,29% -29 974 -65,23%

2
0

2
3

2
0

2
4

Vývoj počtu volných míst, meziměsíční a meziroční rozdíl

2
0

2
2
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18 248; 51,7%

7 056; 20,0%

9 971; 28,3%

Délka nezaměstnanosti UoZ evidovaných ve Středočeském kraji 
k 31.3.2025

 do 6 měsíců  6 -12 měsíců  nad 12 měsíců

UoZ 

celkem počet 12+

Podíl DLN 

12+ z UoZ 

celkem, v  

(%)

UoZ 

celkem počet 12+

Podíl DLN 

12+ z UoZ 

celkem, v  

(%)

Pokles/Nárůst 

procentní body

Pokles/Nárůst  

absolutně

Pokles/Nárůst 

relativně (v %)

Benešov 1502 206 13,7% 1963 296 15,1% 1,4 90 43,7

Beroun 2496 796 31,9% 2620 874 33,4% 1,5 78 9,8

Kladno 5141 2014 39,2% 5310 1 995 37,6% -1,6 -19 -0,9

Kolín 3292 832 25,3% 3737 1 016 27,2% 1,9 184 22,1

Kutná Hora 2062 516 25,0% 2373 672 28,3% 3,3 156 30,2

Mělník 3634 1210 33,3% 3870 1 188 30,7% -2,6 -22 -1,8

Mladá Boleslav 2442 656 26,9% 2818 737 26,2% -0,7 81 12,3

Nymburk 3096 897 29,0% 3435 946 27,5% -1,4 49 5,5

Praha-východ a Praha-západ 3840 641 16,7% 3952 811 20,5% 3,8 170 26,5

Příbram 3488 912 26,1% 3830 1 070 27,9% 1,8 158 17,3

Rakovník 1227 294 24,0% 1367 366 26,8% 2,8 72 24,5

CELKEM 32220 8974 27,9% 35275 9971 28,3% 0,4 997 11,1

VKoP

2024 2025 Meziroční Pokles/Nárůst DLN 12+
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Porovnání celkového počtu UoZ s počtem UoZ nad 50 let k březnu daného roku, kraj

Uchazeči o zaměstnání celkem nad 50 let nad 50 let (v %)
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Porovnání počtu UoZ  v evidenci nad 12 měs., k březnu daného roku, kraj

Celkem UoZ UoZ nad 12 měsíců nad 12 měsíců (v %)
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81,4 % - Základní vzděl. + 
praktická škola, neúplné 
základní a bez vzděl.

10,1 % - Střední 
odborné vzdělání -

vyučení

6,3 % - ÚSV, ÚSO, 
vyšší odborné 

vzděl.
2,2 % -

Vysokoškolské 
vzděl.

VPM - Zaměstnavateli požadovaný stupeň vzdělání (%), k 31.3.2025

Zákonodárci, 
vedoucí a řídící 
pracovníci; 0,5

Specialisté, vědečtí a 
odborní duševní 
pracovníci; 3,9

Techničtí a odborní 
pracovníci; 3,2

Úředníci, 
administrativní 
pracovníci; 2,0

Pracovníci ve službách a 
prodeji; 11,0

Kvalifikovaní pracovníci v 
zemědělství, lesnictví a 

rybářství; 1,0

Řemeslníci a opraváři; 
12,2

Obsluha strojů a 
zařízení, montéři; 49,5

Pomocní a 
nekvalifikovaní 
pracovníci; 16,8

Zaměstnanci v 
ozbrojených silách; 0,0

VPM - Zaměstnavateli požadované zaměstnání dle CZ ISCO (%), k 31.3.2025


